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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 از صدا و سیما برای تبلیغ خرید کالای ایرانی تشکر  •
می کنم. افراد باسواد در هر محفل و مجلسی در این باره 

صحبت کنند.
چرا پول برق دو برابر شده؟ بابا نداریم بیاین قطع کنین!  •
دوست عزیز من وعده سر خرمن ندادم. دانش و تجربه ام  •

می گوید که در آینده عرضه زیاد می شود و تقاضا کم و این 
باعث شکستن اجاره بها می شود چه بخواهیم و چه نخواهیم. 

 من اگر شوهر »نیکی هیلی« سفیر آمریکا در سازمان ملل  •
بودم او را حتما سه طلاقه   می کردم!

ــور کشور ارتباطی با کت و شلوار رسمی و  • اداره ام
پیراهن های یقه بسته شده دیپلمات و ارائه آمار ندارد. 
می شود رجایی بود بدون ظاهری اتو کشیده ولی نزد مردم 

جاودانه شد.
چرا تروریست های تسلیم شده در سوریه و لبنان به جای  •

مجازات و حبس به دیرالزور و ادلب منتقل می شوند؟ چه 
تضمینی وجود دارد که آن ها  پس از تجدید قوا حملات 

خود را از سر نگیرند؟ 
 مطلبی در روزنامه شما خواندم که ناگهان اشکم سرازیر  •

شد. این که گفته شده بود هشت هزار میلیارد تومان از 
پول های صندوق ذخیره فرهنگیان مشکوک الوصول و 

غیرقابل بازگشت است.
از مسئولان شرکت سایپا خواهشمندیم که بگذارند  •

ــودروی پراید تولید شود چون هم ارزان است و هم  خ
کم هزینه و برای قشر کم درآمد خــودروی خوبی است. 
هرکسی احتیاط کند بهترین خودروست و فردی هم که 
احتیاط نکند اگر بهترین خودرو را به او بدهند باز هم حادثه 
پیش می آید. پس پراید مشکل ندارد اگر رانندگان توجه و 
احتیاط کنند هیچ حادثه ای پیش نمی آید. لطفا بگذارید 

تولید شود.
شروع کار دولت جدید امیدوارانه و با حرف ها  و شعارهای  •

مردم پسند خواهد بود که امیدواریم در عمل پایبند آن 
چه می گویید باشید و یادتان باشد درآمدها و ثروت های 
این کشور متعلق به همه مردم است نه گروهی خاص و نه 

بیگانگان.
آفرین بر توضیح جانانه روزنامه خراسان درباره کج دار  •

و مریز.
خداقوت جناب بهبودی نیا، گزارش خیلی عالی و در  •

عین حال نگران کننده ای بود. امیدوارم مسئولان بیشتر از 
گذشته به فکر حل این معضل باشند وهمچنین جوانان ما با 
استعانت از اموری معنوی، روح و نفس خودشان را تقویت 

کنند تا به سمت و سوی این امور کشیده نشوند.
 صورت مسئله رو پاک نکنیم! چرا بعضی ها  با وجود خطر  •

به فروش مواد مخدر روی می آورند؟ مواد مخدر در همه  
دنیا هست، چرا در کشور ما بیشتر است؟ تازه آمارهای 
دولتی یک دهم واقعیت است. چرا طلاق این قدر زیاد 

شده؟ بخش عمده اش به خاطر اعتیاد است.
 باز یک نفر که فوت کرد و تفکراتش با شما همخوانی  •

نداشت او را به باد انتقاد گرفتید! اون از دکتر مصدق اینم 
از دکتر یزدی. خاطره ای از منتقدان دکتر یزدی گفتین از 
دوستان ایشون هم می گفتین. ایشون در پیروزی انقلاب 

هیچ نقشی نداشتن؟ 
 جای بسی تعجب است یک دختر مجرد دنبال شوهر  •

است اما یک زن شوهردار دنبال چیست که به روابط 
پنهانی )با داشتن فرزند( تن می دهد و به مرد خود خیانت 

می کند؟!
 رطب خورده منع رطب کی کند؟ مگر مدیرکل کمیته  •

امداد از کمیته امداد حقوق نمی گیرد؟ آیا از گرفتن حقوق 
خود ابایی دارد؟ وقتی یارانه ما را هم به کمیته بسپارند تازه 

می شویم مثل دکتر فتاح!
 به آقــای فتاح بگین ما یارانه نمی خواهیم فقط بیاد  •

قبض ها  را پرداخت کنه یا قیمت آب،  برق و گاز را به قبل از 
یارانه ها  برگردونه ما راضی هستیم. 

مهم ترین سرمایه دولت ها  کار برای مردم به منظور تامین  •
معیشت مردم، آبادانی و عمران و پیشرفت علمی کشور 
در همه زمینه ها ست. دولتی موفق تر است که در همه 
زمینه ها  گام های موثر و عملی بردارد واز هیچ زمینه ای 

غافل نشود.
از دولت تقاضا دارم وقتی می خواهد بن، سبد کالا و.. .  •

اعلام کند اقلام را به کسبه واگذار کند نه به فروشگاه ها  تا 
به رفع رکود کمک شود.

 هفته دولت بر دولتمردانی همچون شهید رجایی،  •
باهنر و بهشتی که هیچ وقت از محرومان و قشر ضعیف 
جامعه غافل نبودند بلکه در عمل خــادم مــردم بودند 

مبارک باد.
آقای رئیس جمهور! من جزو ضعیف ترین کارمندان  •

آموزش و پرورش هستم. یک سوال از شما دارم که امیدوارم 
حداقل روزنامه خراسان به گوش شما برساند. تاکنون شده 
یک بار محض رضای خدا سری به امثال ما بزنید تا ببینید ما 
قشر زحمت کش با حقوق یک میلیون و 700 هزار تومان با 

پنج سر عائله چگونه زندگی می کنیم؟
همه از بزرگ شدن بیش از حد دولت نگران هستند و  •

آن ناشی از اجرا نشدن قوانین است. به رغم تدوین آیین 
نامه و مقررات، در عمل مشاهده می کنیم که آن قدر مدیر 
و دستور دهنده وجود دارد که برای اجرای یک بخشنامه یا 
قانون اگر تداخلی با یکدیگر نداشته باشند به اندازه عمر 
یک دولت طول می کشد. جای تعجب نیست که تاکنون 

قانون خصوصی سازی هنوز عملیاتی نشده!
 امیدوارم در سال اقتصاد مقاومتی، اشتغال و تولید تیغ  •

تیز کلنگ ها  و قیچی های افتتاح کننده پروژه های صنعتی 
و تولیدی و خدماتی کشورمان کُند و ناکارآمد نشود!

لطفا درباره سهام عدالت اطلاع رسانی کنید. قرار بود  •
شهریورماه واریز شود.

 یک پیشنهاد خوب برای وزیران محترم! تا می توانند  •
کمتر صحبت و اظهارنظر کنند چون تجربه ثابت کرده هر 
زمان وزیری حرفی زده کالا و خدمات آن حوزه گران شده!

 به نظر من که خیلی خوب شد خانم رهنما عکساشون  •
رو گذاشتن. اتفاقا همه سلبریتی ها  عکسای لحظات 
خوششونو می ذارن و مردم رو تو لحظات خوششون شریک 

می کنن.
روزنامه دوشنبه اختصاصی بهاره رهنما بود! جالب این  •

که همه موارد هم با چاپ عکس همراه بود. این قدر به این 
حواشی بها ندهید لطفا!

 مگر ازدواج مجدد یک بازیگر آن قدر مهم است که یک  •
صفحه کامل زندگی سلام را به تصویر و تحلیل این ازدواج 
اختصاص داده اید؟ این کار رسانه قبح طلاق را در ذهن 
جامعه از بین می برد و ازدواج های دوباره و سه باره را موجه 

می کند.
 برای روزنامه خراسان متاسفم که نویسنده ها یش مثل  •

مردم کوچه و بــازار حرف می زنند و می نویسند. نتیجه 
همین می شود که هر روز رفتارهای آشفته فرهنگی 
هرازگاهی همه را غافلگیر می کند و انتظار بیشتری هم 

نیست!
چرا این همه موضوعات بی اهمیت را بزرگ و مهم جلوه  •

میدین؟ مگه بهاره راهنما و امثالهم کی هستند که این 
همه درباره آن ها  بحث می شه و شما صفحه اول روزنامه رو 
بهش اختصاص می دین. به نظر من موضوعات مهم تری 

برای پرداختن به آن وجود داره واقعا آدم متاسف می شه.
لطفا در بخش زندگی سلام مطالب بیشتری از خواص  •

میوه ها  و غذاهای مفید چاپ کنید.
مسئولان ما نتوانسته اند قوانین جامعه را به طور نسبی  •

حل کنند برای مثال آیا قوانین کار یا مالک و مستاجر و 
اجاره مسکن، گرانی دارو و کالاهای معیشتی و همسان 
سازی حقوق مستمری بگیران تامین اجتماعی کشوری 

و لشکری را حل کرده اند؟!
لطفا به اداره ثبت احوال بگویید کارت ملی هوشمند با  •

این همه پولی که می گیرند چه کارآیی دارد؟ چه مشکلی را 
از مردم حل می کند؟ الکی از ملت پول می گیرند!

جای تاسف دارد که در تمام ادارات بجنورد بیشتر  •
مستخدم ها  خانم هستند در حالی که باید پسرانی مثل 
من که فارغ التحصیل بیکار هستند استخدام شوند. یک 

سال خدمت تمام کردم ولی بیکارم!
واقعا چرا هیچ کس جلوی بی بند و باری و بدحجابی  •

خانم ها  رو نمی گیره؟ حتی من که خانمم، خجالت 
می کشم نگاهشون کنم! این هنرپیشه های خانم هم که 
شورشو درآوردن، فکر می کنن تو ها لیوود دارن زندگی 

می کنن!
 مردی هستم دارای معلولیت جسمی حرکتی و همسرم  •

که مشکل بینایی دارد. با دو فرزند برای خرید چرخ نیازمند 
سرمایه ای هستم تا کار تعمیرات کفش و کیف را انجام 
دهم. چون دیگر دستانم توان تعمیر ندارد. کاش خیران 

محترم کمکی بکنند.
 از شما خواهش می کنم به دادم برسید. جوانی هستم  •

30 ساله با مــدرک لیسانس هر کجا مــی رم به من کار 
نمی دن حتی راضی به کارگری ساده هستم ولی بازم کار 
نمی دن به خدا از شدت مضیقه مالی نمی توانم ازدواج 

کنم. به اوج ناامیدی رسیدم نه پارتی دارم نه پول و مال!
 چه انسان های خــوب و باایمانی که شهید شدند و   •

امروز جایشان در نظام خالی است. اگر خدا قبول کند ما 
هم رزمنده دفاع مقدس بودیم. صلوات بر شهیدان راه 

انسانیت.
ورود بی رویه زن ها  به کارهای اجتماعی  و نبود کار و نیز  •

نداشتن امنیت کاری برای مردان باعث بروز مشکلات 
اقتصادی و سپس مشاجره زن و مرد و ایجاد اختلاف و در 

نهایت از هم پاشیدن خانواده می شود. 
هفته دولت آمد و همکاران رسمی بانکی هر کدام دو  •

میلیون تومان پاداش گرفتند ولی دریغ از پرداخت یک 
ریال برای نیروهای شرکتی!

با سلام و احترام، جدول سخت تکرار روز گذشته است. •
خراسان: ضمن تشــکر بابت تذکر شما خواننده محترم، 
وظیفه خود می دانیم بابت این اشتباه از مخاطبان ارجمند 

عذرخواهی کنیم.
فیلم و سریال تکراری دیده بودیم جدول تکراری ندیده  •

بودیم!
نمی دانــم به چه مناسبتی حــدود سه ماه پیش ایران  •

خودرو جشنواره تحویل یک ماهه برگزار کرد و الان حدود 
سه ماه است که من ثبت نام یک ماهه انجام داده ام ولی از 
تحویل خودرو خبری نیست. هیچ مرجعی هم نیست که 
جواب مشخصی به ارباب رجوع بده فقط با جواب »تاخیر 
دارد« مواجه می شوی! سوال این جاست چرا به همین 
راحتی مسئولان مربوط به مردم دروغ می گویند و هیچ 
مرجعی هم پیگیری نمی کند؟ الان این همه استرس و 
فشار روحی که به من و امثال من وارد می شود چه کسی 

جوابش را می دهد؟
ــدادن به حرف مــردم و بی خیالی را باید از  • اهمیت ن

مسئولان شرکت های خــودروســاز داخلی آموخت که 
دلخوری و جان و سرمایه مردم برایشان اهمیتی ندارد.

وزیر آموزش و پرورش گفت: یک هزار کلاس درس خشت و گلی در کشور وجود دارد که امیدواریم تا پایان سال 97، این مدارس تبدیل وضعیت شود.  بطحایی در حاشیه سفر به خراسان 
شمالی با بیان این که آغاز سال تحصیلی، باید شروع شادی و نشاط برای کشور باشد، افزود: 810 پروژه تا مهر ماه امسال در این استان به بهره برداری می رسد که خیران با کمک های خود 
به دولت، نقش مهمی در بهره برداری این پروژه ها داشته اند. وی  گفت: تلاش می کنیم که برنامه های درسی آموزش و پرورش نقش مهمی در فرصت های زیرساختی و شغل آفرینی ایفا کند.

وزیر آموزش و پرورش وعده داد: تبدیل وضعیت 
کلاس های درس خشت و گلی تا پایان سال 97
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...یادداشت روز
 سید رضا قزوینی غرابی 

international@khorasannews.com

 حماس؛ بازگشت تاکتیکی 
یا استراتژیک به محور مقاومت؟

یحیــی الســنوار رئیــس دفتر سیاســی حمــاس در غــزه،  در 
سخنرانی بســیار مهمی به دو موضوع حســاس و قابل توجه 
اشــاره کرد. موضوعاتی که به شــدت توجه رســانه های بین 
المللــی و بــه ویــژه منطقــه ای را برانگیخت.الســنوار ابتــدا 
ایران را بزرگ ترین پشتیبان شــاخه نظامی جنبش حماس 
)گردان های قسام( معرفی کرد و گفت  به دنبال تقویت کامل 
این روابط است. نکته دیگر و مهم در سخنرانی این مقام ارشد 
حماس سوریه بود. وی ابراز امیدواری کرد که با پایان جنگ 
در سوریه افق ها  برای ترمیم روابط حماس با دولت بشار اسد 
گشوده شود و مانعی برای بهبود روابط وجود ندارد.صراحت 
و شــفافیت مقام عالــی رتبه حمــاس از آغاز بحران ســوریه و 
ســردی روابط این گروه بــا ایران و قطع شــدن آن با دمشــق 
بی سابقه اســت. پس از آغاز بحران ســوریه در سال 2011 
حماس که سال ها  در کنف حمایت اسد بود به صف مخالفان 
وی پیوســت و حتی اقدام به آموزش مخالفان مسلح او کرد. 
همین موضوع در روابط این جنبش با ایران نیز تأثیرات مخرب 

فراوانی گذاشت و روابط حماس با تهران سرد شد.
السنوار و در مجموع، بدنه حماس در غزه و شاخه نظامی آن 
نشان داد که تصمیم نهایی خود را برای بهبود جدی روابط با 
محور مقاومت گرفته و این اظهــارات مهم آن ها  درباره ایران 
به معنی نزدیک شــدن بــا تهران و ارســال ســیگنال به دیگر 
طرف های خارجی و منطقه ای اســت تا نشــان دهد حماس 

جبهه جدید خود را مشخص کرده است.
تغییرات ملموس در اظهارات و مواضع حماس با تغییر کادر 
رهبری ایــن جنبش پــس از انتخابات داخلی اخیــر به وجود 
آمد. همان زمان نیز پیــش بینی ها  حاکــی از آن بود که روی 
کارآمدن اسماعیل هنیه و یحیی السنوار می تواند به نزدیک 
تر شــدن دوباره حماس به ایران کمک کند و این اتفاق عملا 

در حال روی دادن است.
حضــور هیئت عالــی رتبه حمــاس در مراســم تحلیــف آقای 
روحانی رئیس جمهورکشورمان و دیدار این گروه با مقامات 
ایرانی فرصتی برای یخ شــدن روابط دو طــرف بود. حماس 
علاوه بر ایــران، بهبودی روابط خــود با حــزب ا... را نیز آغاز 

کرده است.
این اظهارات پس از شــش ســال از آغــاز بحــران و در زمانی 
انجام می شود که اوضاع سیاســی و میدانی به شدت به نفع 
بشار اسد اســت و معلوم نیست اگر شــرایط این گونه نبود آیا 
بازهم حماسی ها  چنین چرخشــی را در مواضع خود ایجاد 
می کردند یا خیر. اما در هــر صورت اتفــاق روی داده در نوع 

خود مثبت تلقی می شود.
به ویژه آن که بی تردیــد موضع جدید که در تعــارض کامل با 
موضع گذشته آن است باعث خشم شدید عربستان و امارات 

خواهد شد.
همان گونه که گفته شد روابط حماس از مدتی قبل با حزب 
ا... و پس از آن با تهران به ســمت بهبودی پیــش رفت اما به 
نظر می رســد بهبود این روابط با دمشــق نیاز به زمان دارد. 
البته شواهد نشان می دهد که حزب ا... و ایران تلاش خود 
را برای بهبود سریع تر آن و میانجیگری لازم انجام خواهند 
داد. سوریه معتقد اســت که اقدام حماس در سال 2011 
خنجری در کمر مقاومت و حامی آن یعنی دمشق بوده است. 
بنابراین روشن است که بهبود این روابط نیاز به زمان داشته 
باشــد. هر چند احتمالا حماس برای آشتی، شرایط سخت 
تری نســبت به دولت اســد دارد. این گروه هنــوز همپیمان 
صمیمی قطر و ترکیه دو کشــور مخالف اسد است علاوه بر 
این که فشــارهای بین المللی و منطقــه ای برای جلوگیری 
از نزدیکی حماس به ســوریه و ایران افزایش خواهد یافت. 
اما واضح اســت که دولت ســوریه برای نشــان دادن قدرت 
و حقانیــت خــود و مانــور سیاســی از ایــن اقدام اســتقبال 
خواهد کــرد. بــه ویــژه آن کــه در هفته هــا  و ماه هــای اخیر 
تمایلات منطقه ای برای از سرگیری روابط با دمشق توسط 
کشورهای عربی مانند اردن، تونس و.. . علنی شده است و 
حتی نیمی از کشورهای عربی، هفته گذشته در نمایشگاه 
بین المللی دمشق که پس از شش سال وقفه برگزار می شد 
حضور یافتند. بنابراین نزدیک شدن حماس به سوریه، یک 

مانور سیاسی مثبت برای دولت اسد خواهد بود.
اما پرسشی که مطرح می شود این است که در سایه توافقات 
اخیر امــارات و مصر با حمــاس و ورود آن ها  به غــزه، واکنش 
آنان به این مواضع بی ســابقه حماس چیست و چه تأثیری بر 
توافقات انجام شــده خواهد گذاشت؟ آیا کشــورهای خلیج 
فارس به ویژه امارات و عربستان خشم خود را به شکل عملی 
علیه غزه نشان خواهند داد؟ آیا رهبران جدید حماس به طور 
راهبردی تصمیم به جبران گذشته جنبش کرده اند یا این که 
شــرایط منطقه ای و روی گردانی حامیان عربــی آن ها،  این 
رهبران را وادار به اتخاذ چنین تصمیمی کرده است؟ آیا غزه 
این بار میدان رویارویی بازیگران منطقه خواهد شد یا این که 
کادر جدید رهبری حماس با زیرکی خواهد توانســت با یک 
بازی هوشمندانه رضایت همه طرف ها  را جلب کند؟ روزهای 

آینده پاسخ این سوالات  را روشن می کند.

...خبر
آشنا به عنوان »مشاور رئیس جمهور و رئیس 
مرکز بررسی های استراتژیک« منصوب شد 

رئیــس  جمهــور در حکمی دکتــر حســام الدین آشــنا را به 
عنوان »مشــاور رئیس جمهــور و رئیس مرکز بررســی های 
استراتژیک« منصوب کرد. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام 
روحانی در بخشی از حکم انتصاب آشنا تأکید کرده است: 
انتظار اســت بــا بهره گیــری از آرا و نظرات اندیشــمندان و 
صاحب نظران در امور راهبردی و همکاری دســتگاه های 
ذی ربــط دربــاره ارائــه طرح هــا و پیشــنهادات جامــع، در 
زمینه هــای مختلــف سیاســی، اقتصــادی، اجتماعــی، 
فرهنگی، نظامی و روابط بین الملل با رعایت سیاست های 
کلی نظام اقدام کنید. یادآوری می شــود این حکم روز سه 
شنبه طی مراســمی با حضور دکتر محمود واعظی رئیس 
دفتر رئیــس جمهور و سرپرســت نهــاد ریاســت جمهوری 
در تــالار تدبیــر مرکــز بررســی های اســتراتژیک بــه دکتر 
حسام الدین آشــنا ابلاغ شــد. در این مراســم همچنین از 

سایت جدید مرکز بررسی های استراتژیک رونمایی شد.

دیدار علمای شیعه و سنی سیستان و بلوچستان با تولیت آستان قدس رضوی
راهکارهای »رئیسی« برای رهایی سیستان و بلوچستان از محرومیت

ریگی- توسعه یافتگی سیستان وبلوچستان در همه ابعاد 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی از خواسته های ما است.  
به گزارش »سیســتان وبلوچســتان« تولیت آستان قدس 
رضوی در نشست با علمای شــیعه و سنی استان که عصر 
روز گذشته  در سالن اجتماعات نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در امور اهل ســنت اســتان برگزار شد گفت: همه 
امامان معصوم)ع( در دعوت به توحیــد، دوری از طاغوت 
و روش مبارزه با ظلم و راهنمایی و آگاه ســازی جامعه یک 
نقطه مشترک داشــتند و آن وحدت است. حجت الاسلام 
و المسلمین»ســید ابراهیم رئیســی« افزود: روشنفکران 
جامعه، علمــا و مرزبانان دین باید هجوم دشــمن را به این 
ارزش هــا  و باور های الهی رصــد و نوع فتنه هــا  و هجوم را 
شناســایی کنند و اجازه ندهنــد یک تفکر داعشــی و ضد 
دین در جامعه رخنه پیــدا کند. به گفته وی بیــش از هزار 
سال است که شــیعه و ســنی در کنار هم زندگی می کنند 
اما شیاطین به دنبال ایجاد فتنه   در جامعه هستند، در این 
منطقه نیز وحدت شــیعه و سنی، روشــن و مشخص است 
اما دشمنان به دنبال بر هم زدن این انسجام هستند. وی 
تاکید کرد: برای ساختن ایران اسلامی و پیش بردن تفکر 
انقلاب اســلامی در دنیا نیازمند تقویت وحدت هستیم و 
سیره امام رضا )ع( نیز در وحدت امت اسلامی پیش روی ما 
است. وی افزود: کشورمان از نیروی جوان، تحصیل کرده 
و فرهیخته بهره می برد بنابراین با وجود این نیروی عظیم 
انســانی و امکانات خدادادی فراوان دیگر فقر زیبنده این 
نظام اسلامی نیست. وی با بیان این که با امکانات موجود 
در کشور می توان وضعیت اقتصاد و معیشت مردم را تغییر 
داد تصریح کرد: این وظیفه علمای شیعه و سنی است که 
برای آگاه ســازی مردم قدم های خوبی بردارند و کشور را 
به ســمت اهدافش نزدیک کنند. رئیســی، با بیان این که 
باید آگاهی و بصیرت افزایی جزو موضوعات اصلی جامعه 
امروز باشــد افزود: می طلبد برای ایمن سازی سیستان و 
بلوچستان علمای شیعه و ســنی در برابر هجوم دشمنان 
و دفــاع از ارزش های انقلاب بــه پا خیزنــد و گفتمان امام 
)ره( و مقام معظم رهبری به عنوان گفتمان اصلی جامعه 
حفظ شود.وی اظهار کرد: این علمای دین هستند که باید 
نیکوترین کلمات اهل بیت )ع( را برای مردم ترسیم کنند 
تا مردم مزه شیرین عدالت اجتماعی را در جامعه بچشند 
و این موضوع باید در همه حوزه های اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی احســاس شــود. به گفتــه وی، علمــای دینی 
باید در میان مردم باشــند و دغدغه های موجود آنان را که 
دغدغه های رهبری نیز هست برطرف سازند زیرا دشمنان 

به نقش و اهمیت علما در جوامع اســلامی پی برده اند به 
همین دلیل به دنبال آن هستند تا با ایجاد توطئه هایی این 
علما را از میان بردارند پس بایــد از آن ها  در برابر توطئه ها  
حفاظت شــود.وی گفــت: ایرانیان اعم از شــیعه و ســنی 
دلدادگان ائمــه اطهار )ع( هســتند و ایــن از ویژگی های 
مردم شــناخته می شــود که به طور قطع امام رضا)ع( رمز 
وحدت امت اسلامی در جهان خواهد بود به همین دلیل 
آستان قدس رضوی به دنبال آن است تا اقداماتی برای گره 
گشایی مشکلات مردم استان به ویژه در حوزه اقتصادی 
و فرهنگی جامعــه انجام دهد تا مــردم از آن بهره ببرند اما 
نباید غافل شد که اقدام اصلی بر عهده دولت است و آستان 
قدس تنها برای خارج شــدن مردم از مشکلات موجود در 

کنار آن ها  قرار خواهد گرفت.
درحاشــیه : در دیدار علما با حجت الاسلام و المسلمین 
رئیسی، حاشیه ها  پر رنگ تر از متن بود به گونه ای که علما 
اعم از شیعه و ســنی و حتی طلاب جوان آمده بودند. این 
اجتماع بیشــتر از هر چیز شــاهد وحدت بــود. همه آن ها  
دوشادوش یکدیگر نشسته بودند، شیعه، سنی، مدیرکل، 
مسئول و طلبه های معمولی همه و همه دوشادوش هم و 

در حال استماع رو به یک تریبون. 

راهکارهای »رئیسی« برای رهایی استان از محرومیت	 
گــروه شهرســتان ها  - تولیــت آســتان قــدس رضــوی 
در جمع خــادم یاران اســتان با بیــان برخــی دغدغه ها  و 
محرومیت های سیستان و بلوچســتان، راهکارهایی نیز 
برای رفع آن بیان کرد. به گزارش »سیستان وبلوچستان« 
حجت الاسلام و المســلمین ســید »ابراهیم رئیسی« روز 
گذشته در گردهمایی تجلیل از خادم یاران رضوی استان 
که در ســالن آمفی تئاتر کمیتــه امداد امــام خمینی )ره( 
زاهدان برگزار شــد گفت: نگرانی هایی که از سوی مردم 
راجع به سیستان و بلوچستان وجود دارد خواسته های به 
حقی است که برای رفع برخی از آن موارد، به صرف زمان 

طولانی و برنامه ریزی نیاز است. وی با بیان این که استان 
دارای ظرفیت های بسیار خوب و خدادادی است تصریح 
کرد: اگر برنامه های در دســت اجرا مربوط به حوزه آب در 
این منطقه تسریع پیدا کند و محصولات کشاورزی و زراعی 
به صورت ارزش افزوده از استان صادر شود کشاورزان از 
سود آن بهره مند خواهند شــد. وی ادامه داد: برون رفت 
این خطه از محرومیت نیازمند بودجــه و تخصیص اعتبار 
جهشــی اســت، البته با شــیبی ملایم درصدی به بودجه 
استان افزوده شده که این افزایش اعتبار برای سیستان و 
بلوچستان کار متفاوتی است.  وی با بیان این که نیروهای 
متراکم فرهیخته، جوان و کارآمد می توانند برای اســتان 
بسیار تأثیرگذار باشند خاطر نشان کرد: مرز برای استان 
تهدید نیست بلکه فرصت بسیار خوبی است که اگر درست 
از آن اســتفاده شــود می تواند از نظر اقتصادی به اســتان 
کمک زیادی کند. تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به 
این کــه 50 درصد تولید ناخالص ملی کشــورها از طریق 
اقتصاد دریا محور انجام می شود اظهار کرد: با توجه به این 
که سه هزار کیلومتر با دریا ارتباط داریم می توان بسیاری 
از تولید ناخالص ملی و زمینه های اقتصادی کشور را در این 
رابطه فعال کرد که امیدواریم با مطرح کردن این نکات از 
طریق مسئولان عالی دولت در استان، نمایندگان مجلس 
و مدیران، از ناحیه دولت و مجلس گره ها  گشــوده شــود. 
وی افــزود: فعال کــردن خادم یــاران رضوی در راســتای 
محرومیت زدایی منطقه برنامه ریزی شده است.خدمت، 
منحصر به جغرافیای حرم مطهر رضوی نیست و کسی که 
بخواهد خادم امام رضا )ع( باشــد می توانــد به خلق خدا 
از راه هــای مختلف کمک کنــد. وی ادامــه داد: خادمان، 
می توانند در حوزه فرهنگی، تبلیغی، خدماتی و درمانی 
به مردم خدمت کنند که برکت حضــور در حرم مطهر هم 
در کنار ایــن کار   نصیب آن هــا  می شــود، از طرفی هدف 
از این کار بــاز کردن گره مشــکلات از کار خلــق به عنوان 
خادم امام رضا)ع( اســت. وی با اشاره به این که وضعیتی 
متفاوت در آســتان قــدس رضوی بــرای ارائــه خدمت به 
مردم تعریف شده است تصریح کرد: خادم یاران رضوی به 
جای تدارک بسته بندی های تغذیه ای به نام آستان قدس 
رضوی به مــردم خدمات عملــی، فرهنگی، تبلیغــی و. .. 
برای گره گشایی از زندگی آن ها  ارائه می دهند که این امر 
خوشبختانه در حال توسعه است. وی، بیان کرد: در کشور، 
ثروت ها  و سرمایه های ارزشمندی وجود دارد که باید این 
توانمندی ها  با یک مدیریت توانمند از قوه به فعل برسد تا 

شرایط و وضعیت منطقه تغییر کند.

ترسیم شرایط سیاست خارجی و تشریح برنامه  های اقتصادی در اولین مصاحبه پس از تشکیل دولت دوازدهم

نگاه امیدوارانه روحانی
رئیس جمهور در نخستین گفت و گوی تلویزیونی خود با 
مردم در دولت دوازدهم بــه بیان برخی برنامه های دولت 
برای حل مشکلات کشور پرداخت و ضمن دفاع از طرح ها 
و اقدامات دولتش در 4 سال گذشــته طرح ها و اقداماتی 
که قرار است طی سال های آینده انجام شود را نیز تشریح 
کــرد و گفت: مــن امــروز بســیار امیدوارتــر از آغــاز دولت 
یازدهم برای موفقیت هستم. ما با کمک و مشارکت مردم 
می توانیم مشکلات را پشت سر بگذاریم.  دکتر روحانی در 
این گفت و گو 75 دقیقــه از تصمیم دولت برای ایجاد یک 
میلیون شغل در سال سخن گفت و با اشاره به تسهیلاتی 
که برای حمایت از بخش تولید در نظر گرفته شــده است 
افزود: در ســال 9۶ برنامه این اســت که 30هزار میلیارد 
تومان تسهیلات به بنگاه های کوچک اقتصادی پرداخت 
شــود، اما ســرمایه بانک های ما کم اســت. اوهمچنین با 
اشاره به مسائل حوزه سیاست خارجی ضمن تاکید بر این 
که »آمریکایی ها ممکن است تصوراتی داشته باشند، اما به 
هیچ عنوان تحریم ها به صورت قبلی بر نخواهد گشت« به 
مواضع واشنگتن درباره توافق هسته ای پرداخت و گفت: 
»بدترین شــرایط را )در ارتباط با  برجام(  آمریکا و بهترین 
شرایط را  ایران دارد...ما مســیر برجام را ادامه می دهیم 
اما اگر کسی در طرف مقابل تخلف کند، ما به تخلف های 
آنها پاســخ خواهیم داد.«  به گزارش تسنیم،ایسنا، ایرنا و 
خبرآنلاین حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی 
شب گذشته در گفت وگوی زنده تلویزیونی  با بیان این که 
در آغاز دولــت یازدهم ما با یک مشــکلات بســیار عظیم و 
بزرگی روبــه رو بودیم، گفت: امروز آن مشــکلات یا از بین 
رفته یا خیلی کاهش پیدا کرده است. ما با یک تورم بزرگ 
و با یک بیکاری بزرگ روبه رو بودیم. ما با رشد منفی روبه رو 
بودیم و مردم ما سال ها با مذاکرات هسته ای مواجه بودند.
گروه هایی برای مذاکره می رفتند و برمی گشتند و بعد هم 

یک قطعنامه جدید علیه ملت ما تصویب می شد.

به هیچ عنوان تحریم ها به صورت قبلی بر نخواهد 	 
گشت

وی با اشــاره به این که برخی مشــکلات کوچک تر شدند، 
اظهار کرد: مثلا در بحث هسته ای آن زمان که دولت شروع 
به کار کــرد، برنامه این بود که هر چند وقــت یک بار تولید 
نفت ما کاهش  و تحریم شدت پیدا کند، اما امروز تحریم ها 
شکسته شــده اســت. آمریکایی ها ممکن است تصوراتی 
داشته باشند، اما به هیچ عنوان تحریم ها به صورت قبلی 

بر نخواهد گشت.

نگرانم که چرا گردش نخبگان با سرعتی که باید باشد، 	 
نیست

وی در پاسخ به ســوالی درباره جوان تر شدن کابینه  افزود:   
از جوان ها باید استفاده   و بهره برداری شود و من هم نگران 
هستم که چرا شاهد گردش نخبگان با آن سرعتی که باید 
باشد، نیستیم بنابراین به همه وزیران دولت دوازدهم دستور 
دادم که هر وزیری حداقل باید دو نفر از جوان ها را در سمت 
معاون وزیر یا مشاور وزیر یا دستیار وزیر بگمارد و حتما یکی از 
خانم ها در یکی از این سمت های مشابه حضور داشته باشد.  
آخرین مصوبه ای که ابلاغ شــد این بود کــه ما باید ظرفیت 
مدیریت را در بخش های دولتی برای بانــوان تا 30 درصد 
افزایش دهیم، یعنی 30 درصد مدیران ما از بانوان باشند. 
کل بخش اجرایی را باید درنظر گرفت نه فقط30نفری که 

دور یک میز می نشینند. 

به خاطر رضایت حزبی،  وزیری را انتخاب نکردم	 
وی افزود:  اما برای انتخاب کابینه تحت فشار نبودم، ممکن 
اســت جناح ها یا احــزاب نقطــه نظراتی داشــتند و مطرح 

می کردند، اما این که من نسبت به وزیرم تحت فشار تصمیم 
گرفته باشــم، یعنی جناحی یا گروهی فشــار آورده باشند 
و من به دلیل رضایــت آن ها وزیری را انتخــاب کردم، اصلا 

این طور نبود.
وی همچنین افزود: وزیران علوم و نیرو را هفته های اولیه 

مهرماه به مجلس معرفی می  کنم.

در دولت گذشته 200 جلسه هماهنگی داشتیم	 
وی با تأکید بر این که تصمیم های اساسی در بخش اقتصاد به 
هماهنگی سطح بالایی نیاز دارد و این هماهنگی توسط خود 
من انجام می شود، خاطرنشان کرد: من در دولت یازدهم 
200 جلسه هماهنگی داشتم. در دولت دوازدهم همین 
طور جلســات خواهیم داشــت. من هفته ای دو بار، جلسه 
شورای هماهنگی دارم، ستاد اقتصاد مقاومتی هم داریم که 
آن ستاد هم برای هماهنگی بین دولت و فعالان اقتصادی 

بیرون از دولت و نهادهای عمومی غیردولتی است.

بــرای همه روشــن شده که حذف رقیب امکان پذیر 	 
نیست؛ باید تفاوت ها را به رسمیت بشناسیم

 رئیس جمهور با اشــاره به تفاوت دیدگاه هایی که در کشور 
وجود دارد گفت: فکر می کنم برای همه روشــن شــده که 
حذف رقیب امکان پذیر نیســت، هیچ فکــری نمی تواند به 
عنوان فکر مطلق باشد و بگوید افکار دیگر نباید وجود داشته 
باشــد، دنیای ما ایــن جامعه نیســت، مردم ما بــا فرهنگ و 
تمدن بزرگی که دارند و عشقی که به پیامبر)ص( و اهل بیت 
دارند، مردمی هستند که باید در کنار هم زندگی کنیم، باید 

تفاوت ها را به رسمیت بشناسیم.
وی افزود:  در کشور ما اگر بخواهیم کشور را ببریم به سمت 
پیشرفت و تعالی و در جامعه ما آرامش و امنیت باشد و مردم 
احســاس آزادی کنند، همه باید در کنار هم باشیم، تفاوت 
رای داریم، تفاوت نظر داریم، باید همدیگر را یاری کنیم، همه 
مردم می دانند این دولت به عنوان منتخب ملت است، دولت 
هم می داند که وظیفه دارد در مقابــل همه ملت، در مقابل 
24 میلیون و در مقابل 1۶ میلیون که به رقبــا رای دادند و 
در مقابل چند میلیونی هم که نتوانستند شرکت کنند، همه 

ملت ایران هستند.
همچنین بخش های مهم گفت و گوی شب گذشته رئیس 

جمهور به شرح زیر است:
*  من هم به اصول پای بندم و هم به اصلاح معتقدم و دولت 

دوازدهم دولت فراجناحی است. 
* از انتقادها استقبال می کنم البته گاهی اوقات انتقاد ها  

ممکن است دقیق نباشد .
 *فضای یک ماه اخیر را بیشتر می پسندم چرا که انتقادها 
نرم تر و ســازنده تر بود، لحن های خشونت آمیز در رسانه ها 

کمتر شنیده می شد. 
* رابطه رئیس جمهور با نیروهای نظامی بسیار مهم است. ما 
برای این که در اقتصاد پیشرفت کنیم نیاز به کمک  نیروهای 

مسلح خود داریم.
*  ما طبقه خاصی نداریم که برچسب بزند و بنویسد آمر به 
معروف. این به عهده خود مردم است و دولت باید یاری کند.  

همه مردم آمر به معروف هستند.
* یک اسیدپاشی در یک شــهری انجام می شود یا به دختر 
بچه ای ظلم می شود. مردم در فضای مجازی داد می زنند. 

این همان نهی از منکر است.
* مشکل آب ما با ادامه خشکســالی ها بیشتر می شود، در 
زمینه محیط زیست برخی مشکلات را پشت سر گذاشته ایم.
* امروز تحریم ها شکسته شده است. نگاه جهانیان به ایران 
کاملا عوض شده است. مردم در مسائل سیاست خارجی و 

داخلی احساس آرامش می کنند.
* انتخــاب بهشــت و جهنــم بــه عهــده خــود مردم اســت. 

هیچ کسی را نمی شود به زور به مسیر هدایت کشاند. مردم 
باید مسیر هدایت یا ضلالت را انتخاب کنند.

* هیچ کس را به زور نمی شود به مسیر هدایت کشاند خود 
قرآن می گوید ما باید مبشــر باشــیم! نمی شــود کسی را با 

شلاق به نماز ترغیب کرد.
*  در پایــان صــد روز اول دولت برنامه ها یمان بــرای از بین 
بردن فقر مطلق و فاصله طبقاتــی را اعلام می کنم و تلاش 
ما این اســت که فاصله طبقاتی را تاجایی که ممکن اســت 

کاهش دهیم.
* هر ســال یک میلیون نفر بــه جمعیت جویــای کار اضافه 
می شوند دولت یازدهم سالی ۶00هزار شغل ایجاد کرد، 

درحالی که نیاز بیش از این است.
* اکتشــاف  معادن در  دولت یازدهم معادل اکتشــاف 80 

سال کشور بوده است. 
* در زمان انتخابات،تهمتی به  معلمان ما زدند و گفتند که 
معلمان در مدارس،بی دینی را ترویج می کنند که من گفتم 

از این  تهمت نخواهم گذشت .
* پایان  دولت دوازدهم پایان  قرن هجری شمسی است که 
ان شاءا... در ایران  فقر مطلق ریشه کن خواهد شدو در پایان 

صد روز گزارش خواهم داد.
* قبول ندارم که  دین در کشور ما کم رنگ شده است برای 
این که در ماه های مختلف و مناســبت های مختلف حضور 

گسترده  مردم دیده می شود .
* در سال 9۶ برنامه این اســت که 30هزار میلیارد تومان 

تسهیلات به بنگاه های کوچک اقتصادی پرداخت شود.
* برای ایجاد اشتغال راهی جز بهبود فضای کسب و کار و 

جذب سرمایه خارجی نداریم .
* در تمام دنیا تنها پنج کشور وجود دارد که می توانند بیش 
از ۶00هزار شغل در سال ایجاد کنند و یکی از آن ها ایران 

است، اما هنوز مشکل حل نشده است. 
* بانک های ما باید دست از  بنگاه داری بردارند. 

* بعداز  برجام سرمایه گذاری خارجی مصوب ما حدود 13 
میلیارد دلار اســت و این وعده ما به مردم است که موضوع  

اشتغال را  در اولویت خود قرار دهیم.
* ]درپاســخ به این ســوال که ارزیابی شــما از رفتار رئیس 
جمهور آمریکا چیست؟[ خود آمریکایی ها  هم نمی توانند 

رفتار ترامپ را ارزیابی کنند!
* آمریکا برای اجماع سازی علیه ایران در سخت ترین شرایط 
تاریخی است. آمریکا بدترین شرایط و ایران بهترین شرایط 
را دارد. این شعار نیســت.  بدترین شــرایط را )در ارتباط با  

برجام(  آمریکا و بهترین شرایط را  ایران دارد .
* ما مســیر برجام را ادامه می دهیم اما اگر کسی در طرف 
مقابل تخلف کند، ما به تخلف های آن ها پاسخ خواهیم داد. 
* ما به راهی که انتخاب کردیم مطمئن هســتیم، ما هرگز 

آغازگر تخلف از برجام نخواهیم بود. 
* درباره برجــام، متحدان آمریکا که اتحادیه اروپاســت، به 

صراحت اعلام می کنند که پای بند به برجام هستند. 
* در برابــر تخلفــات دیگران در  برجام دســت روی دســت 

نمی گذاریم.
*  تعهدات ما مشخص است. اگر آژانس بین المللی انرژی 

اتمی زیر بار آمریكا برود، ما زیر بار حرف زور نخواهیم رفت.
* رفتار  عربستان با حجاج ما محترمانه باشد، می توانیم به 

حل مشکلات فکر کنیم.
* مشکل ما با عربستان مسئله حمایت از تروریسم و دخالت 
ریاض در یمن است، اگر این مسائل حل شود ما و عربستان 

مشکلی با هم نداریم.
*  پای عهد و وعده خودمان ایســتاده ایم، از مردم خواهش 
می کنــم کــه در کنــار دولــت باشــند. بــه تمــام وعده های 
انتخاباتی ام پای بندم،تمام برنامه هــای دولت دوازدهم بر 

همین مبناست.

ایران برای نخستین بار قهرمان مسابقات والیبال دانشجویان جهان شد 

تیم والیبال دانشــجویان ایران با ارائه یک بازی تماشــایی 
روسیه را شکست داد و به مدال طلای بیست و نهمین دوره 

یونیورسیاد دانشجویان جهان دست یافت.
به گزارش  ایرنا، پیکار نهایی مسابقات والیبال دانشجویان 
جهان »یونیورســیاد« از ســاعت 20 شب گذشــته به وقت 
محلی در سالن دانشگاه دولتی تایوان میان ایران و روسیه 
انجام شد. در این مســابقه که همه بلیت های آن به فروش 
رسیده بود و تماشاگران زیادی داشت، شاگردان »مسعود 
آرمات« کار را بــا قدرت آغاز کردند. آن هــا با ترکیب محمد 
فــلاح، امیرعلــی محمدفتحعلی، قاســم کارخانه، ســعید 
شــیرود قربانــی، فرهــاد پیروت پــور و محمد طاهــر وادی 
توانســتند مقابل تیم روسیه ســت نخســت را با نتیجه 25 
بــر 17 از آن خــود کننــد. در ادامه بازی  روســیه توانســت 

عقب ماندگی اش را جبران کند. این تیم اروپایی ست های 
دوم و سوم را با نتایج 25 بر 15 و 25 بر 23 جلو افتاد.

ایران در ســت چهارم تلاش زیادی کرد تا شرایط را یک بار 
دیگر به سود خود کرده و به بازی بازگردد. به همین خاطر 
بازیکنان پرتلاش ایران در نبردی تماشایی توانستند 2۶ بر 

24 روسیه را مغلوب کنند.
به این ترتیب سرنوشت مســابقه به ست پنجم کشیده شد. 
در این ســت هر دو تیم رقابت  فشــرده ای برابر هم داشتند 
که ایران 15 بر 13 برنده شد و به مقام طلای یونیورسیاد 
رســید. بیســت و نهمیــن دوره یونیورســیاد دانشــجویان 
جهان با حضور نمایندگان 141 کشور جهان از 28 مرداد 
ماه آغاز شده اســت و فردا)امروز( رســما به کار خود پایان 

می دهد.


